VII1. Handwerk

6. Produktionsgenossenschaften, Berufstatige und Leistung nach Leistungsarten
je Handwerkszweig und Bezirk 1970

Handwerkszweig
Bezirk

Chemie ...

Herstellung und Bearbei-
tung von Baustoffen . ..

Vorfertigung der Bauwirt-

Maschinen”und Fahr-
zeugbau
Stralenfahrzeug- und

Traktorenbau............
Landmaschinenbau ....
GieRereien und Schmie-

Elektrotechnik, Elek-
tronik
Feinmechanik und Optik .
Holzbearbeitung ..............
Zellstoff und Papier
Polygraphie
Kulturwaren..........ccccoeuee.
Musikinstrumente
Spielwaren
Konfektion .........ccccceeunee
Leder, Schuhe, Rauch-

Glas und Feinkeramik
Wirkereien und
Strickereien ...
Fleischverarbeitung..........
Ubriges produzierendes
Handwerk (ohne Bau)
Bauhandwerk....................
Dienstleistendes Hand-

Zusammen

Hauptstadt Berlin............
Cottbus ...
Dresden...
Erfurt
Frankfurt

Karl-Marx-Stadt .
Leipzig
Magdeburg ...
Neubrandenburg ...
Potsdam ...
Rostock..
Schwerin

DDR

Produktionsgenossenschaften und Berufstétige: Stand 31. Dezember

Produktions- Berufstatige
genossenschaften  (ohne Lehrlinge)
d damﬂfer Lehrlinge
Ins- T80 Ins- glieder
gesamt gesamt und
Stufe 11 Kandi-
daten

Nach Handwerkszweigen

29 21 1 546 1 406 22
29 17 755 709 23
27 21 1024 973 17
643 422 33343 31 579 3066
249 177 12 206 11 581 2134
10 5 760 709 40
6 6 320 307 3
364 297 21 926 20 815 2248
47 39 3042 2904 124
495 296 21 940 20 483 650
18 7 941 900 12
28 23 1030 966 34
60 27 9391 8672 201
5 — 1299 1258 18
21 7 3684 3412 104
138 108 7714 7207 778
190 160 9797 9 069 363
34 19 1552 1464 20
75 15 11 068 10 447 224
88 53 4 846 4 425 232
139 79 9 176 8 456 276
1633 1202 92 615 89 012 10 502
421 347 28 521 25 891 3171
4458 3153 260227 245 378 21 963
Nach Bezirken
215 214 13 730 13 028 477
232 142 11 367 10 780 1248
415 374 21 697 20 394 1941
383 217 23 913 22 363 1846
160 129 8 567 8 051 671
160 107 9214 8 777 793
467 253 33075 31 195 3024
504 375 35471 33 727 2182
435 390 22 052 20 821 2 149
403 303 20 611 19 289 2 525
155 7 6771 6 369 853
278 244 14 801 14 150 1253
196 159 10 704 9 968 119
123 104 7 464 7067 824
332 65 20 790 19 399 981
4458 3153 260 227 245378

Ins-
gesamt

65 234
23 404
37 296
1 402 436

594 306
33 284

15 746

945 957
70 614
683 069
29 227
21 744
172 967
23 821
80 388
186 855

254 873
29 551

405 186
859 388

340 919
2 991 146

340 481
8 860 347

459 836
379 158
622 977
834 661
258 948
281 120
1184 928
1218 305
842 659
777 567
245 671
521 593
351 016
240 197
641 711

21 963 8 860 347

171
Leistung
Nach Leistungsarten
Produktion
(ohne Bau) Bau- und
Montage- Dienst-
| darunter  produk- |eistungen
NS-  Repara-  tion
gesamt turen
1 000 Mark
63754 19350 3211 4159
18 455 371 4 395 554
34 696 31 2280 320
1343309 538379 45 969 13 158
585981 442 646 1435 6 890
33 258 2 402 19 7
15 746 3228 - -
914 882 334 985 26 666 4 409
70 614 3976 — -
622 119 29 615 38 226 22 724
29 227 131 - -
20 926 99 - 818
172 965 476 - 9
23821 142 - -
80 386 247 — 2
186 511 5 005 — 344
252 670 38 177 1 666 537
28 720 535 831 —
404 926 745 - 260
859 319 — — 69
340 138 3873 — 781
300 102 38 742 2657 183 33 861
12 381 4111 5741 322359
5675 714 1018601 2 783 278 401 355
214 734 59 378 196 042 49 060
241 644 34500 118 947 18 567
379 175 84 661 208 702 35 100
614 311 80 493 181 827 38 523
118 523 48 632 120 956 19 469
156 339 30 014 109 168 15 613
757 065 122 618 383 271 44 592
863881 143233 323 145 31279
588 734 113489 205 929 47 996
480 505 72007 271 536 25 526
127 081 38419 107 846 10 744
314 096 68838 182 730 24 767
176 703 43 697 156 178 18 135
123 115 37893 106 176 10 906
519 808 40729 110825 11 078
5675 714 1018 601 2 783 278 401 355



